NIC Ad litram etim xps. xl.
dierum esurie a laboribm
ac vigiliis multis passus e fatiga
tionez corporis. quod maxime sentie in
gemibm. eo quod sustinet pondm corporis.
Vñ di. Job. iiiij. **Bs** aut fati
ganis ex itinere se debeat sup fonte.

Iero Habeo consolationem o
monachus ieunando: siqde
et hoc dñs fecit. **Igo** At dico qd qn
ieunat monachus. fortior fit ieun
mo. **Et** nos qn ieumam et facies
nre pallide sūt. et qn se dividemur.
et gnoscamus nosmetipsoſ tūc pul
chiores apparere xpo. **Tales** mili
tes diligunt xps cū ieunis vacat.
anona nrā et ea ieumū est. qres
qd in ieumō victoria ēt et in victoria
trūphus. Deniqz et apls nō in sa
turitate sī in infirmitate gloriāt.
Sequīs **HUGO** La caro mea. q
tur. **in** se pulchro ia
cebat mortua immutata est. **in**
meti⁹ mutata est p resurrectionē
et hoc propter oleum.

Cassiodorus. ^{A ppter} gratia;
diuimam Ipsa est enim grā q̄ car-
nis ihermitatē in immortitatis glo-
riam cōmu**HUGO** Vnde in-
tauit. **HUGO** alio ps
dicit. In ipso sperauit cor meū: et
ad iutus sum. et resloruit caro mea
vix p grām resurrectōis Cōsequē-
ter adhuc enumēat i xpētūa q̄ pfi-
di īdei m ipm ex pēdet cū subdit
dices. **Ex** T ego fact⁹ fū opprobri-
um n̄l. S. īdeis p ignomīnāz cru-
cis. **L** videt me. **I**n cruce pēde te; **L** et
mouerūt capita sua. **S**anādo me

Vnde Mat̄. xxvii. Preterirentes autē blasphemabant eum. mouētes capita sua. **H**uius me domini ne deus meus. **L**i passione humānitatem meam confortando. **L**saluum me fac. **L**a morte me resuscitādo. **L**scdm̄ miam tuā. **C**ausā subiūgit dicens. **T**scient q̄ manus. **L**et potestas tua hec. **S**opata ē. **A**tu domine fecisti eā. **V**iz mīaz. **V**t p̄ meā passionē redimeretur genus humanum. **O**aledicent illi.

NICOLA. q̄ in dei i malitia ob-
resurrectionis xp̄i predictib⁹
maledicebat. Actu. xix. vbi dī Cū
autē quidā indurarent et nō crede-
rent. maledicentes viā dñi coram
omni multitudine. Paulus disce-
des ab eis segregauit discipulos
ac. et tu benedices. **Q**ā predicatio
nem ap̄l̄oy cōfirmavit p̄ curatio-
nes languidoꝝ et fuscitacōes mor-
tuoz. ac alia dei beneficia q̄ dicunt
benedictōes in sacra scriptura. **I**o
subditur. **Q**ui insurgūt in me co-
fundant. **Q**z ex dictis miracul⁹ con-
fundebar adūlari veritatis. **S**er-
uus autem tuus letabit. **I**n dexte-
ra tua collocatus. **E**cce contrariuz
accidit indeis. Putauerūt em̄ xp̄m
confundere et ex eius cōfusionē si-
bi gaudū ac qui rere. sed xp̄s ade-
ptus est gaudūa ipsi cōfusionē.
que eis predictū cum subdit. **I**n-
duantur qui detrahūt mihi podo-
re. **H**oc factum est qn̄ xp̄m refur-
repisse audietūt et apl̄i hoc vbiq̄
predicauerunt. **L**et opiantur sicut
diploꝝ. **L**et tanq̄ duplia vestimē

to Lēonfisi. **AUG⁹** vt vīz corā
one sua. **AUG⁹** deo a homi-
bus eru. **GREGO** ix. libro
bescant. **MORATIŪ** Duobus modis in hac vita homi-
nem indicat deus: q̄ aut p̄ mala
p̄nūia infere īā tormenta se quen-
tia īcipit. aut tormenta se quētia
flagellis p̄nūibus extinguit sicut
voce āgehi ad ioh̄ ī ap̄c. dicitur.
Igo quos amo arguo et castigo.
Nisi em̄ delictis exigentibus iust⁹
iudez a nunc a postmodum quos
dam p̄cuteret: de imiq̄s psalmista
non diceret. **I**nduanūt sicut diploꝝ
de confusione sua. Confusione ḡ
et diploide īnduti sunt. qui iuxta
reatus sui meritūt; a tpali a perpe-
tua aīaduerſione et pena feriunt.
COLLECT **D**eē fūt. xxx. maledi-
cōes q̄bus sentia
īndicis eterni p̄ culit et percussit in
anima iudicētētēt a iudez
ementem pro. p̄x. denarijs salua-
to rez. sic q̄ p̄vno quoq̄ denario
notati sunt mortis cauterio. **S**eq̄t
gratiaruz. actio ex parte ch̄risti bo-
mmis dicentis ad patrem.

NICO **L**Onsitebor domino ni-
m̄s et deuotissime ī ore
meo. **L**confessione laudis. **L**et ī me-
dio multoz laudabo eum. **H**oc re-
ificatum fuit ī christo quando
post resurrectionem suā discipul⁹
fuis apparuit manifestans ipsa;
resurrectionem ad laudem dei pa-
tris. **Q**ui astitit a dextis panpis
HUGO **I**d ē mei qui fui pau-
per rebus et amicis
ī passionē. **JEROMI⁹**. **V**alol⁹ ad

AUG⁹ dexterā iude stetit a domī ad deū
teram michi stetit ut saluam fa
ceret a persequētibus.

NICO Siudeis Lāmiam me
scitā dō a morte. Vel ē wō populi
fidelis grās agentis et dicētis.

HUGO Laudabo eum non te
pide vel accidiose sed lūmis ut tā
cōpore q̄ mente eius psalmobī
cantando in ore meo et non p̄ vica
rium in medio multorū. ut in ec
clesia laudabo eum quia semper
laus eius in ore meo q̄ astitit pec
cata c̄mittendo la dext̄is paup̄is
salicet populi christiā.

AUG⁹ Nōt ei multiplicatē
de neq̄ ut eius augeret pecuniam
aut eum faceret eo: poris viribus
fortem vel ad tempus sanum sed
ut satia; fāceret a p̄ sequētib⁹
tam demonib⁹ q̄ prauis homi
nib⁹ lāmiam meam. Salua sit
autem a p̄ sequētib⁹ anima si nō
eis consentiatur ad malum. Non
autem eis consentitum cum astitit
dominus a dext̄is paup̄is ne ip
sa paup̄itate c̄firmitate succubat

CASSIODORI Quintus p̄
laciū de domini passione locuti
sunt vīz. xxi. xxiiii. liii. et. lxvii. et
p̄is. Cviī V̄rgo pepit. messias
venit. agnus imitaculatus occid
est. re temptor surrexit a mortuis
mundus audita credit et achuc
iude similit se nescire quod totus
mundus agnouit. Prest a domī

obstinatis conuectionem h̄. men
obscuris m̄ereculis fidem ut pro
quibus in cruce positus orasti pi
ctantibus subuenire digneris.
Nam quibus suadere iusta nō pos
sumus recte pro illis tibi domine
supplicamus qui es bene dictus in
secula seculorum. Amen.

Psalm⁹. C. ix.

Igit domi
n⁹ domio

meo: sede a dext̄is
meis. Titulus. psalmus dauid

NICO Per hoc patet q̄ dauid
qui loquitur de christi diuinitate
et de verbo incarnato quod proba
tur primo per dictum salvatoris.

MATTH. xxiij. ubi dicitur Congrega
tis autem phariseis interrogavit
eos ihesus dicens. Quid vobis vi
detur de christo: cuius filius sit? Di
cunt ei. dauid. Et ait illis. Quomo
do ergo ipse dauid in spiritu vo
cat eum dominum dicens dixit do
minus domino meo: sede a dext̄is
meis. Et subditur. Si ergo dauid
voeat eum dominū quomodo eius
filius est. et nemo poterat ei respo
dere verbum quia pharisei diuini
tatem christi ignorabant p̄ qua;
christus est dominus ipsi⁹ dauid
ut hic patet a filius eius scđ in car
nem sicut dicitur. Mat. i. Liber ge
neracionis ihu x filij bb p; etiā q̄

iste psalmus loquitur de christo
scdm eius humanitatem p dicitu
apostoli ad hebreos vbi p lrāz
huius ps pbat christū maiorez
angelis dicens Ab quē autem an
gelorū dixit aliquā Sede a dextris
meis quousq; ponam inimicos tu
os scabellum pedum tuorū quasi
diceret Nulli. Ideo subdit. Nonne
omnes sunt administratori spūs v
in ministeriū missi. Probatio at
non sit nisi ex sensu ratiōnē sūm q; dic
Aug^o contra vincentiū donati stā.

Cassio. Sandissimus igitur
apleta in secretu; al
tissime cōtemplacōnis eueatus in
primo versu inestimabilia verba
refert que omnipotens pater om
nipotēt et coeterno filio sibi dixit
naturam simul deitatis et humani
tatis ostendit. **Glo** Et loquens
dens. **Glo** de futuro p
modum preteiti ppter certitudinem
prophetie dicit.

Dicit in ore carnali protulit
sed eterna dispone p ordiavit
Mōre nostro loquitur ppheta cu;
ait. **dixit dō** **Nico** s. deus pa
minus. **Nico** ter domino
meo v xpō filio suo quem dāuid
dominū vocat ratione diuitias
sue. Geminatio ista videlicet.

Cassi domin⁹ domino meo.
et psonam patris et fi
lii cōpetentur expressit: vnaq; na
turā deitatis euident oñdit. Quid
autem de ab eterno disposuit con
sequenter dedarat dicens Sede a
dextris **Iero** deus nō sedet as
meis. **Iero** sumptio corporis

christi sedet. Huic ergo precipit
vt se deat qui homo est qui assum
ptus. **Cal** Nam si naturam dei
est. **Cal** tatis excogites. quē
locū potest habere partis simstre
vel dextre qui omnia ubiq; plenis
sima maiestate opulent. Victor
igitur filio et per sanctam incarnationem
totius mundi triumphatori post resurrectionis gloria; ho
norabilitis confessus offertur.

nico De qua dicitur. Martiyl
timo. Et dominus quidē
ihesu post q̄ locut⁹ est eis. assum
ptus ē in celum sedet a dextris dei.

Hugo Id est in portibus
bonis dei patris.

Cassiodorus. In qua
parte po
nēdi sunt qui a pfectis diuitias
munere se gregantur. Juxta illud
Pater volo vt vbi ego sum. illuc sit
et minister meus mecum. Adiecit
q̄. One pona inimicos tuos.

nicola s. in deos qui persecu
ti fuerunt christum
ad mortem scabellum pedum tuo
rum v subiectos tibi quod vide
mus impletum. quia illi qui de iu
deis crediderunt sunt christo subie
cti per fidem Illi vero qui incredibili
remanserunt sunt membris chri
sti subiecti quia in terris principū
christianorum manent sicut serui
et abiecti. Nam inter sarracenos
habitate non permittuntur: vt a
fide dignis narratur.

Hugo Nota q; B. donec est
affirmatiū seu idili
uū oī; tpm Et quicq; ē negatiū sue

exodus uiz omnium temporum
habetur. **Matth** & **Joseph** non co-
gnouit eam donec penerit filium
et nunc cognouit. **Huc** usq; fuerit
verba patris ad filiu; que recita
uit propheta: nunc autem se ouer-
tit propheta ad loquendum ipsi
christo.

Nico **Vergam** uite
dicens. **Nico**. utis tue. **I**u po-
testatem docendi in omnibus lin-
guis et faciendo miracula ad con-
firmationem doctrinæ **Lemittet** do-
minus christus p apostolos **Lex**
syon. **I**sta missio fuit facta in mo-
tione. **honvt** dicit **Jeromimus** in epi-
stola ad paulinum. **Apostoli** emi-
alijq; discipuli christi spiritu san-
cto confirmati exierunt ad predi-
candum p orebum gloriam christi
Vnde ysa. ii. dicitur est de sp on exi-
bit lex: **i** verbum domini de iheru-
salem. **E**t quia p doctrinam et mi-
racula apostolorum illi qui per or-
ben propter ydola christum pse-
quebantur. conuersi sunt ad fidem;
a subiecti ipi xpo di **l** dominare.
Stu christe dominaberis. **T**racta-
cio romana habet. et dominaberis
in medio inimicorum tuorum.

Hugo **v** in cordibus eoru; p fide;: qui p us erat
inimici per incredulitatem.

Nico Potandum vero q; po-
testas docendi prebcā
conuenienter figuratur p virgā:
quia doctores hebreorum antiqui
tuis portabant virgam in signu; **z**
doctrine. Similiter pastores ecclie
baculum portabant: et apostolis
ad predicandum missis. **Mat. vi.**

dicitur. q; non poterit nisi virga;
tantum. Similiter potestas mita
cula faciendo p virga; designatur
Vn moy si misso a domino in egi-
ptum dicitur exo. iiiij. **Virgā** quo-
q; hanc sume in manu tua si qua
faturus es signa. Consequentē
ostenditur equalitas christi ad
patrem que ouenit ei ratione na-
ture divina: que est eadem in p̄ce
et filio. **E**t hoc est quod dicitur. **C**e-
cum principium. **P**rincipium di-
citur hic deus pater sicut a **Io** dicitur.
In principio erat verbu;
id est filius erat in patre.

Hugo **D**icit ergo pater filio
Tecum principiu; **E**t eaē auctoritas dominandi et
principandi est michi tecum.

Nico **I**st enim filius cu; patre
vnus in natura et distin-
ctus in persona: et hoc importat
hoc dicio teat. s. v nomine distinctorū.

Cassio **S**ed hic sancti quem
admodum sit prin-
cipiu; in principio videlicet pater
in filio. nequeunt intueri: quod tam
manifestum erit oībus elatis

Nicola **L**im die vutis tue.
Hoc est i claritate
patris que est dies sine nocte. **Vn**
de in apoc. xxii. **N**ox enim non erit
illie. in qua die videtur apte virtus
christi quantum ad deitatem et
humilitatem: quia sancti in pa-
tria reficiuntur interius in asperu;
humilitatis eius. ut dicit **Aug**?
super **Johannem**. **I**deo subdit. in
splendoribus **s**anctorum. **Cassiodori**

Quādō in resurrectione lucēbunt
ipsi sancti sicut sol. et ita purificati
atq; conspici erunt ut illaz ma-
iestatem queant cordis oculis in-
tueri. Consequenter ostendit con-
substātiatatem filij cum patre.
Vnde dicit pater. **Ex vtero** hic est
ex archano substātie mee. ex ipa-
videlicet deitate. totū ex toto. oipo-
tentz de oipotente. himē de hīie. sū-
num ex summo qd nulla īuesti-
gatio nullus sensus possit attingere
quemadmodū valeat cōprehēdi-
s. quō ante lucis ē genū te & an-
te productionē stellaz. que luciferi
nomine designantur sicut totum
a parte nobilitati denominat. et p-
cōsequeens gnacio filij p̄cedit cre-
acionē celi. cū quo facte sunt stelle
Tps āt sequit̄ motū celi. s̄cq; aī
tps nō ē nisi et m̄tas. Ergo ī eterni-
tati eterna ē gnacio filij dei. Dicit
enim p̄. **Iero** Nō habe oīten-
ter. **Iero** S̄ ex vtero genū
dico qd nō possum me alīe iudica-
re patrem misib; locut⁹ fuiro.

Cassio Narratio ē ineffabi-
lis intellect⁹. incōp̄e-
hēbilis cogitacō. sup̄ cōatūraz
om̄vires que angeloz qd sup̄ at-
sensu; et tñ nobis se cape put̄ po-
tuisse; idulget Cōsequēnt̄ agit
ap̄pheta de xp̄i sacerdotio cui; subiū-
git dices. **Jurauit dñs** & firmē
statuit non filio gemitō aī secula
hia; xp̄o qd ex maria v̄gine nat⁹
Hugo Deus p̄ legit ī tri-
bus locis iurasse. s.
hic xp̄o Ite d8 ī ps. C. xxxi. dices
Jurauit dñs dauid veritatē. Item

abrahe. geneſ. xiiii. dices. Per me
met̄pm̄ iurauit dicit dñs. Et non
penitbit eū. Inō retractabit Pe-
nitēta em̄ nō cadit ī deū. iuxta il-
lud & reguz. xv. Neq; hō ē vt agat
p̄mām. S; videt̄ oratūrum cū dicē
ibidē. Penitit me. qd constituerim
saul re gē Solucio. Lo quī huma-
no more Quid aut̄ iurauit dñs. de-
clarat cū subbit. di. Tu es sācdos.
Cassī Qui semel te p̄ nob̄ ob-
tulisti immolandū. Vn-
dicit ap̄ls. Talis enī; de cebat̄ ve-
nobis esset. p̄tifer sc̄is. īnocens
et īpollutus. segregatus a pecca-
toribus. et excelsior celis fac̄. Im-
eternū. Iqua dominus christus
p̄manet ī gloria sempiterna.